
第 4回大阪医科大学整形外科開業医会 

開催のお知らせ（第 2報） 
謹啓 

早春の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、大阪医科大学整形外科開業医会を下記の要領にて開催させていただきます。 

万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

日 時 平成 29年 3 月 25日（土）午後 5時～ 

会 場 ホテルグランヴィア大阪 20 階「桜の間」 

〒530－0001大阪市北区梅田 3丁目 1番 1号 

TEL：06－6344－1235 

 

【学術情報提供】 「不眠症治療薬ルネスタの最新情報」 エーザイ株式会社  

【開会の挨拶】             大島整形外科 院長 大島 正義 先生 

【講演 1】 

「 今さら、何ですが…。MRIが、当診療所にて有用であった症例 」 

やん整形外科医院 院長 梁 裕昭 先生 

 

【スキルアップ講座】～足関節捻挫に対する私の診断・治療方法～ 

① (X-Pでは診えない)ここまで判る足関節のエコー診断 

 大島整形外科 院長 大島 正義 先生 

② 私のギブス固定テーピング法     

演者未定 

【特別講演】 

「足関節捻挫の最新の診療をめざして－落とし穴におちないためのコツ－」 

清仁会シミズ病院 副院長・足の外科センター長  

奥田 龍三 先生 

 

（会終了後に立食による情報交換会を御用意しております。） 

共催 大阪医科大学整形外科開業医会 

会長 大島 正義 

副会長 宮地 芳樹 

長谷川 利雄 

エーザイ株式会社 

～会員の皆様へ～ 

足関節捻挫でのお勧めの治療法があればご発表下さい。 

返信ハガキにてご連絡お願い致します。    大島正義 


